PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. n° 154/13 - Mensagem n° 54/13 - Aut. n° 108/13 - Proc. n° 2.954/13-CMV- Proc. ns 7.389/12 e 11.410/13-PMV

LEI N° 4.931, DE 30 DE OUTUBRO DE 2013

Inclui dispositivos na Lei n° 4.512/09, que "dispõe

sobre o Plano Plurianual do Município de Valinhos

para o período de 2010 a 2013 e dá outras

providências", e na Lei n° 4.775/12, que "dispõe

sobre as Diretrizes Orçamentárias relativas ao

exercício de 2013".

CLAYTON ROBERTO MACHADO, Prefeito do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo

80, inciso lil, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lel:

Art. 1° . A Lei n° 4.512, de 21 de dezembro de 2009,

que "dispõe sobre o Piano Plurianual do Município de Valinhos, para o período de

2010 a 2013 e dá outras providências", é alterada mediante a inclusão de novas

tabelas aos Anexos Il e Ill, na forma dos respectivos anexos da presente Lei.

Art. 2° . A Lei n° 4.775, de 17 de julho de 2012, que

"dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias relativas ao exercicio de 2013", é

alterada mediante a inclusão de novas tabelas aos Anexos V e VI, na forma dos

respectivos anexos da presente Lei.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁClo INDEPENDÉNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

P.L. n° 154/13 - Mens. n° 54/13 - Aut. n° 108/13 - Lei n° 4931/13 - Proc. n° 2.954/13-CMV - Proc. ns 7.389/12 e 11.410/13-PMV - fl. 02

Art. 3° . Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos 30 de outubro de 13.

CLAYTON R RTO MACHADO

Pr to Municipal

ROBER4 NA A

Secretário de Assuntos Jurídicos e nstitucionais

VICENTE ANTONI ARCHIÖRI

Secretário d azenda

Conferida, numerada e datadg neste Departamento, na

forma regulamentar. Projeto de Ogi de iniciativa do Poder

Executivo.

Marcus Bo uquerque Cabral

Diretor do Departam nto Técnico-Legislativo

Secretaria de Assunto Jurídicos e Institucionais

PAÇO MUNICIPAL - PALÁClo INDEPENDÉNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

Anexo il - Planejamento Orçamentário - PPA

Descrição dos Programas Governamentais / Metas / Custos
Município de ValinhoS

Inicial X Alteração inclusão Exclusão
Programa MANUTENÇÃO DO FDO, MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Código do Programa N° 0104

Unidade Responsável pelo Programa SECR. DE DESENVOLV. SOCIAL E HABITAÇÃO
Código da Unidade Responsável N° 02.02
Objetivo GERENCIAR PROJETOS E CONVÊNIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Justificatlya MANTER A CORRETA APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Metas
indicadores Unidade Medida indice Recente Indice Futuro

cUSTO EM REAIS R$ 3.215.403,00 3.370.020,00

Previsão da Evolução dos Indicadores eor Exercicio
Indicadores 2010 2011 2012 2013

CUSTO EM REAIS 0,00 0,00 0,00 3.370.020,00

Custo Total Estimado para o Programa: R$ 233.520,00

Custo Total Estimado dos Programas: R$ 233.520,00

SMARapd Informática Ltda Página 1

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

Anexo ill - Planejamento Orçamentário - PPA
Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental

Município de Valinhos
inicial X Alteração inclusão Exclusão
Unidade Executora FDO.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Código da Unidade N° 02.02.02

Função ASSISTENCIA SOCIAL

| Código da Função N° 08

Subfunção ASSISTENCIA COMUNITARIA
Código da Subfunção N° 244

Programa MANUTENÇÃO DO FDO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Código do Programa N° 0104

Ações

Atividade SUBVENÇÃO INSTITUTO VIDA RENOVADA
Código da Atividade N° 2.112
indicador Unidade de Medida
CUSTO EM REAlS R$

Meta vor Exercicio

2010 2011 2012 2013 Meta PPA
233.520,00 233.520,00

Custo Financeiro Total: R$ 233.520,00

Custo Financeiro eor Exercicio

2010 2011 2012 20 3
233.520,00

Justificativas das Modificações

Custo Total dos Programas: R$ 233.520,00

SMARapd Informática Ltda Página 1

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

Anexo V - Planejamento Orçamentário - LDO

Descrição dos Programas Governamentais / Metas / Custos para Exercício

inicial X Alteração inclusão Exclusão
Exercicio 2013

Programa MANUTENCAO DO FDO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Código do Programa N° 0104

Unidade Responsável pelo ProArama SECR. DE DESENVOLV. SOCIAL E HABITACAO
Código da Unidade Responsável N° 02.02.00

Objetivo GERENCIAR PROJETOS E CONVÊNIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Justificativa MANTER A CORRETA APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Metas / Indicadores no Exercicio
indicadores Unidade Medida Indice Recente Indice Futuro

CUSTO EM REAIS R$ 3.215.403,00 3.370.020,00

Custo Estimado do Programa no Exercicio: R$ 233.520,00

SMARapd Informática Ltda Página 1

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

Anexo VI - Planejamento Orçamentário - LDO
Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental

IniOlal X Alteração Inclusão Exclusão
Exercicio 2013

Unidade Executora FDO.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Código da Unidade N° 02.02.02
Função ASSISTENCIA SOCIAL
Código da Função N° 08
Subfunção ASSISTENCIA COMUNITARIA
Código da Subfunção N° 244

ProArama MANUTENÇÃO DO FDO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Código do Programa N° 0104

Tipos de Ações Governamentals

Atividade SUBVENÇÃO INSTITUTO VIDA RENOVADA
Código da Atividade N° 2.112
Indicador Unidade e Medid
CUSTO EM REAIS R$

Meta Fisica para o Exercício
233.520,00

Custo Financeiro para o Exercicio: R$ 233.520,00

SMARapd informática Ltda Página 1